
ЦАРИНСКАТА УПРАВА ВО БОРБА 
ПРОТИВ НАРКОТРГОВИЈАТА

ОСТАНИ ЧИСТ!

НЕ БИДИ „МУЛЕ“!!!

ОДЛУКАТА Е ТВОЈА!

Пријави шверц на 
дрога - не дозволувај 
да бидеш жртва 197

Животот е едно прекрасно патување, 
кое секогаш има подеми и падови, 
некогаш ќе не разочараат, некогаш 
ќе не направат среќни, но секогаш 
од тие битки кои ни ги приредува 
животот излегуваме посилни.

ОД ИНСТАНТ ЗАРАБОТУВАЧКА ДО 
ИНСТАНТ КОШМАР

Последици од кримучарење на 
наркотични средства

* Притвор
* Судска постапка
* Пресуда
* Казна затвор до 10 год

НЕ РИЗИКУВАЈ 

твоите најубави години 
и твојата младост  да ги поминеш

 во затвор 

БИТКИТЕ КОИ ГИ ВОДИМЕ 
СО ДРОГАТА СЕКОГАШ ГИ ГУБИМЕ.

НЕМОЈ ДА СЕ „ИЗГОРИШ“
ОДЛУКАТА Е ТВОЈА !!!!!

KOJ

ПАТ

ЌЕ

ГО

ИЗБЕРЕШ



„Дилер“ е лице кое 
продава и растура 

дрога.

„Муле“ е лице кое 
пренесува дрога за 
друг, за минимален 
паричен надомест.

УНИШТЕНИ СЕ 100.000 ДОЗИ
ЗАШТИТЕНА  ЕДНА ГЕНЕРАЦИЈА

Царинската управа во 2013 
година заплени:
* Марихуана  934 кг
* Хероин 14 кг

ПРИЈАВИ!!! 
Не го прикривај шверцот на 
дрога, така ја поддржуваш 

употребата на дрога и ризикуваш 
многу животи.

Зошто младите се најлесен плен на 
искусните дилери  на дрога

Лоша финансиска состојба
Брза и „лесна“ заработувачка

Принуда/присила

Што мислите вие?
Зошто некој криумчари дрога?

Според статистичките податоци со 
кои располага Царинската управа на 

Република Македонија во периодот од 
01.01.2013 до 31.12.2013 година најчесто 
како пренесувачи на наркотични дроги 
и психотропни супстанции се јавуваат 

млади луѓе на возраст од 14 до 30 години 
од најразлични националности, кои 

добиваат казна затвор од  3 до 10 години. 
Тоа е преголема цена...

ПРИЈАВЕТЕ ШВЕРЦ НА ДРОГА

БЕСПЛАТНА И АНОНИМНА 
ТЕЛЕФОНСКА ЛИНИЈА

197

ЗЛОУПОТРЕБА НА МЛАДИТЕ
 И ДЕЦАТА ЦАРИНСКАТА УПРАВА ВО ЗАШТИТНА 

УЛОГА НА ЖИВОТОТ И ЗДРАВЈЕТО 
НА ГРАЃАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА

ТРГОВИЈАТА СО ДРОГА СЕ СМЕТА 
ЗА ЕДНО ОД НАЈСЕРИОЗНИТЕ 

КРИМИНАЛНИ ДЕЛА ВО ЦЕЛИОТ 
СВЕТ, ВО КОЈА НАЈМНОГУ СЕ 

ИНВОЛВИРАНИ МЛАДИ ЛУЃЕ
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